
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Beekdaelen houdende regels omtrent mandaat (Mandaatbesluit uitvoering

Leerplichtwet en RMC-wetgeving Beekdaelen 2020)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen,

Gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, de Leerplichtwet en de

RMC-wetgeving;

 

Mede gelet op de bestuursovereenkomst 2020 inzake regionale samenwerking betreffende de uitvoering

en handhaving van de Leerplichtwet 1969 en wet- en regelgeving in het kader van Voortijdig School-

verlaten uitgevoerd door Bureau VSV Parkstad;

 

Besluit:

I. Vast te stellen het “Mandaatbesluit uitvoering Leerplichtwet en RMC-wetgeving Beekdaelen 2020”.

 

Overwegende dat:

1. Burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen in hun vergadering van 28 januari

2020 hebben besloten de uitvoering van de leerplichtwet en RMC-wetgeving voor de gemeente

Beekdaelen neer te leggen bij bureau VSV Parkstad Limburg per 1-8-2020.

2. Daarmee met ingang van 1-8-2020 Bureau VSV Parkstad de verplichte wettelijke werkzaamheden

verricht ten aanzien van de jongeren wonend in de gemeente Beekdaelen.

Artikel 1 Begripsomschrijving
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. Mandaat

De bevoegdheid om namens het College van burgemeester en wethouders van de gemeente

Beekdaelen besluiten in de zin van artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht te nemen zoals

in dit mandaatbesluit vermeld.

b. Het mandaatbesluit

Het “mandaatbesluit uitvoering Leerplichtwet Beekdaelen 2020” zoals vastgesteld door Burge-

meester en wethouders van de gemeente Beekdaelen,

Artikel 2 Reikwijdte mandaatbesluit
1. Voor de uitoefening van de bevoegdheden van Burgemeester en wethouders van de gemeente

Beekdaelen op grond van de Leerplichtwet en de RMC-wetgeving wordt mandaat verleend aan

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen ten behoeve van de doelgroep (jongeren

tot 23 jaar) die woont in de gemeente Beekdaelen.

2. Aan Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen wordt bevoegdheid gemandateerd

tot het toepassen van bestuursdwang en het opleggen van een last onder dwangsom ten behoeve

van de doelgroep (jongeren tot 23 jaar) die woont in de gemeente Beekdaelen, voor zover nodig

in verband met de uitvoering van de Leerplichtwet en de RMC-wetgeving.

3. Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen wordt toegestaan onder overeenkomstige

toepassing van haar eigen gemeentelijke mandaatregeling ondermandaat te verlenen aan de

onder haar ressorterende medewerkers, voor zover enig wettelijk voorschrift zich hiertegen niet

verzet. Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen verplicht zich de vastgestelde

ambtsinstructie voor de leerplichtambtenaar, als bedoeld in artikel 16, lid 4 van de Leerplichtwet

toe te passen.

4. Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen stemt in met de mandaatverlening.

Artikel 3 Gebruik Mandaat
Van het mandaat mag uitsluitend gebruik worden gemaakt, wanneer deze uitoefening van de bevoegd-

heid past binnen de hiervoor bestemde budgetten en afspraken, zoals vastgesteld in de Bestuursover-

eenkomst 2020 inzake wet- en regelgeving in het kader van Voortijdig Schoolverlaten Regionaal door

Bureau Leerplicht/ RMC Parkstad voor het grondgebied van de gemeente Beekdaelen.

Artikel 4 De ondertekening van besluiten
1. Een krachtens mandaat genomen besluit dient te vermelden dat het besluit namens Burgemeester

en wethouders van de Gemeente Beekdaelen is genomen.

Nr. 195653

GEMEENTEBLAD 29 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen

Gemeenteblad 2020 nr. 195653 29 juli 20201



2. Een besluit dat in mandaat of in ondermandaat is genomen namens Burgemeester en wethouders

dient als volgt te worden ondertekend:

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen,

Namens deze,

Functienaam van de (onder)gemandateerde,

De handtekening van deze (onder)gemandateerde,

En onder vermelding van naam van deze (onder)gemandateerde.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de ingangsdatum 1-8-2020. Bij de inwerkingtreding van dit besluit wordt

het ‘Mandaatbesluit uitvoering Leerplichtwet en RMC-wetgeving Beekdaelen 2019’ ingetrokken.

Artikel 6 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als het `Mandaatbesluit uitvoering Leerplichtwet en RMC-wetgeving

Beekdaelen 2020`

Beekdaelen,

Burgemeester en Wethouders van Beekdaelen,

De secretaris,

Mevr. mr. N.M.A. Ramaekers

De burgemeester,

Dhr. Ing. E. Geurts

Gemeenteblad 2020 nr. 195653 29 juli 20202


